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قیمت تخم مرغ های شناسنامه 
دار بسته بندی شده اعلام شد

ایسنا- معاون وزیــر جهاد کــشــاورزی در نامه 
ــای سازمان جهاد کــشــاورزی کلیه  ای به روس
استان ها، قیمت تخم مرغ های شناسنامه دار 
بسته بندی شده را اعــام کــرد. در این نامه با 
بیان این که با توجه به تامین کامل نهاده های 
واحدهای مرغداری از طریق سامانه بازارگاه 
،توزیع تخم مرغ با قیمت های مصوب کارگروه 
ــت: برای  ــده اس ــت، آم تنظیم بــازار الــزامــی اس
اجرایی شدن این مهم، عرضه انواع تخم مرغ از 
تاریخ  20بهمن  99 منوط به درج قیمت مصوب 
اســت. بر ایــن اســاس حداکثر قیمت تخم مرغ 
شناسنامه دار برای بسته چهار عددی، 5750 
تومان، بسته شش عددی 8700 تومان، بسته 
9 عددی 13 هزار تومان، بسته 15 عددی 21 
هزار و 500 تومان، بسته 20 عددی 28 هزار و 
800 تومان، بسته 24 عددی 34 هزار و 500 
تومان و بسته 30 عددی 36 هزار تومان است. 
این بخشنامه می افزاید: عــاوه بر درج تاریخ 
مصرف روی تخم مرغ فله، درج قیمت حداکثر 
هزار و 100 تومان روی هر عدد تخم مرغ فله ای 
الزامی است و تخم مرغ توزیعی بدون درج قیمت 

،مشمول مقررات تعزیرات خواهد شد.

 تاکسی های اینترنتی از مالیات
 بر ارزش افزوده معاف شدند

مهر- معاون فنی سازمان امور مالیاتی، بخشنامه 
معافیت شرکت های ارائه دهنده خدمات هوشمند 
جابه جایی مسافر درون شهری از مالیات بر ارزش 
افزوده را به ادارات کل امور مالیاتی استان ها اباغ 
کرد. بر این اساس، کلیه اشخاص حقوقی ارائه 
دهنده خدمات بر خط جابه جایی مسافر درون 
شهری و حومه که عضو اتحادیه کشوری کسب و 
کارهای اینترنتی باشند و بخشی از فعالیت های آن 
ها بر اساس اپلیکیشن یا وب سایت انجام شود، اعم 
از این که وسیله نقلیه در مالکیت خود شخص باشد 
یا طی قــرارداد با شخص ثالث همکاری کند، از 
مالیات بر ارزش افزوده معاف است. از دیگر شروط 
مشمول ایــن معافیت شــدن بــرای تاکسی های 
اینترنتی این است که شخص حقوقی ارائه دهنده 
این خدمات باید کلیه مسئولیت های حمل مسافر 

را بر عهده داشته باشد.

 نحوه کارسازی چک های بنفش
 از سال 1400

ایبنا- از ابتدای سال 1400، اگر چک های 
بنفش رنگ که روی آن ها عبارت »»کارسازی 
این چک منوط به ثبت صدور، دریافت و انتقال 
آن در سامانه صیاد اســت،« درج شده به دست 
تان رسید، حتماً همزمان با دریافت برگه چک، 
ثبت آن در سامانه صیاد را از صادرکننده چک 
درخواست کنید و تایید آن را در این سامانه انجام 
دهید. در غیر این صورت چک شما کارسازی 

نخواهد شد.

 گزارش خبری

 بازار خبر

 تداوم افت بورس در آخرین روز 
کاری بهمن 

اقبال به بنزین سازها، صف فروش 
سنگین خودروسازان 

بازار سرمایه کشور معامات دیروز را مثبت آغاز 
کرد اما در نهایت باز هم تحت تاثیر عرضه ها 
نزولی شد. این در حالی است که برخی نمادها  
و گروه های بازار مثل پالایشی ها، داروســازان 
و سیمانی هــا بــا اقــبــال نسبی مــواجــه شدند و 
ــازان بــزرگ صف فــروش سنگینی را  ــودروس خ
تجربه کردند.به گزارش خراسان، دیروز شاخص 
کل بورس حدود 7 هزار واحد افت کرد و به سطح 
یک میلیون و 238 هزار واحد بازگشت. میزان 
افت شاخص کل نسبت به روز سه شنبه )11 
هزار واحد( کمتر بود که حاکی از بهبود تقاضا 
در برخی گروه های بازار است. شاخص کل هم 
وزن هم اندکی رشد کرد که نمایانگر رشد در 
بخشی از بازار است.ارائه گزارش های 9 ماهه 
خوب از سوی شرکت های پالایشی که از نفت 
محصولاتی چون بنزین، گازوئیل و .... تولید 
می کنند، منجر به اقبال به این گروه شد. شرکت 
ها طبق آخرین گزارش در پاییز امسال دوبرابر 
عملکرد فصلی در بهار و تابستان سود ساختند. 
مثا پالایش نفت اصفهان که در بهار و تابستان 
در مجموع 57 تومان سود گزارش کرده بود، در 
پاییز به تنهایی 56 تومان سود ساخت. اگر این 
عملکرد  در زمستان هم ادامه یابد، سود شپنا به 
170 تومان و نسبت قیمت به درآمد  شرکت به 
7/5 می رسد که عدد جذابی است. به خصوص 
این که با رشد قیمت نفت، احتمال رشد حاشیه 
سود)کرک اسپرد( پالایشی ها و بهبود سود در 
زمستان نسبت به پاییز هم وجود دارد. پالایش 
نفت تبریز هم رشد قابل توجه سود را گزارش 
ــت در تابستان  ــت. گفتنی اســت دول ــرده اس ک
امسال یک تخفیف خوب برای پالایشی در نرخ 
نفت اعطایی قائل شد که بر رشد ســودآوری از 
پاییز کاما موثر بوده است. با این حال، دیروز 
برخی نمادهای پالایشی مثبت نماندند و باز هم 

زیر فشار عرضه قرار گرفتند.
بر پالایشی ها که نسبتا مثبت بودند،  ــاوه  ع
گروه های دارویی و سیمانی هم موردتوجه قرار 
گرفتند. صندوق های دولتی هم منفی و صف 
فروش شدند. در  مقابل خودروسازان بزرگ تحت 

فشار فروش سنگین قرار گرفتند. 
با همه این ها، شاخص کل بورس هفته پایانی 
بهمن را با درصــد رشــد قابل توجه روز شنبه، 
صعودی پشت سر گذاشت. اگرچه در اکثر روزها 
بعد از روز شنبه نزولی بود اما محدودیت دامنه 
نوسان مانع از افت سنگین و از دست رفتن کامل 

رشد روز شنبه شد.
گفتنی است موضوع افزایش حد اعتباری به 
60 درصــد هم ابــاغ شده و از اول هفته آینده 
ــازار موثر  اجرایی خواهد شد که می تواند بر ب
باشد. همزمان رونــد بهبود قیمت ها در بازار 
جهانی هم ادامه دارد و انتظار برای بهبود سود 

برخی شرکت های بزرگ در حال افزایش است.

 شاخص

نسبت اجاره نشینی و مالکیت 
مسکن در حال تغییر 

مرکز آمار با انتشار نشریه ای با عنوان شاخص 
های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 55 
ســال کشور، به بررسی آمــارهــای مختلف 
ــای اخیر پرداخته اســت.  ــه ه ــول ده در ط
در این میان، آمار خانوارهای دارای واحد 
مسکونی ملکی و خانوارهای اجــاره نشین 
نشان می دهد که سهم خانوارهای مالک از 
کل خانوارها به طور معناداری در سال های 
اخیر کاهش یافته و به همان میزان به تعداد 

خانوارهای اجاره نشین افزوده شده است.

سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
ــن کــمــیــســیــون با  ــت ایـ ــق ــواف اســامــی از م
اختصاص ارز 4200 تومانی برای کالاهای 
اساسی در بودجه 1400 خبر داد، هرچند 
ایــن موافقت مشروط به تشکیل کمیته ای 
متشکل از دستگاه های دولتی برای نظارت 
بر نحوه تخصیص ارز 4200 است.به گزارش 
خراسان، چندی پیش بود که در جریان بررسی 
لایحه بودجه 1400، کمیسیون تلفیق تصمیم 
به حذف ارز 4200 از قاموس سیاست های 
یــارانــه ای کشور گرفت و مقرر کــرد اعتبار 
ریالی آن معادل 106 هزار تومان به بخش 
هدفمندی یارانه ها اختصاص یابد و یارانه 

نقدی دو برابر شود.
ــن تــصــمــیــم، اشـــکـــالات اســاســی  ــل ایـ ــی  دل
و فسادهای گسترده ای بــود که در مراحل 
کالاهای  واردات  تــا  ارز  تخصیص  مختلف 
ــده بــود و بــســیــاری از  ــود آمـ ــه وجـ ــی ب ــاس اس
است  بهتر  کردند  می  توصیه  کارشناسان 
این کمک ها به طور مستقیم به حلقه نهایی 
مصرف تخصیص یابد. دولتی ها و برخی دیگر 
از کارشناسان نیز بر لزوم حذف تدریجی این 

احتمالی  تبعات  تا  داشتند  تاکید  سیاست 
تورمی آن کنترل شود.پس از رد کلیات لایحه، 
سرنوشت این تصمیم در هاله ای از ابهام قرار 
گرفت، تا این که دو روز قبل متن اصاحیه 
بودجه دولت منتشر شد که نشان می داد دولت 
در نظر دارد سیاست مذکور را همچنان در 
نیمه نخست سال آینده ادامه دهد و در نهایت 

به صورت تدریجی ارز 4200 را حذف کند.
اما دیروز سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 
گــزارش داد که ایــن سیاست با یک شــرط ، 
مورد تایید این کمیسیون قرار گرفته است. به 
گزارش ایبنا، رحیم زارع گفت: با توجه به اصرار 
و درخواست های مکرر دولت دربــاره تعیین 
برای  تخصیصی  ارزِ  تومانی   4200 قیمت 

کالاهای اساسی، مصوب شد 8 میلیارد دلار 
برای بخش سامت و تامین کالاهای اساسی 
در سال آینده با همین نرخ اختصاص یابد، اما 
یک کمیته برای نظارت بر روند هزینه کرد این 

ارز تشکیل خواهد شد.
ــه داد: براساس مصوبه کمیسیون  وی ادام
تلفیق بودجه 1400 ،کمیته ای متشکل از 
و بودجه، رئیس کل  برنامه  رئیس سازمان 
بانک مرکزی، وزیران اقتصاد و دارایی، صمت 
و کــشــاورزی بر نحوه تخصیص ارز 4200 
تومانی به کالاهای اساسی و دارو نظارت دارند 
و گزارش آن را به صورت مرتب به کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس ارائه خواهند کرد تا ما 
در سال آینده شاهد توزیع کالا با این ارز باشیم 

و از تورم و افزایش قیمت جلوگیری شود.
زارع ادامــه داد: اگر میزان ارز تخصیصی به 
کالاهای اساسی و دارو با نرخ روز ارز محاسبه 
شود، منابع مالی برای کنترل قیمت کالاهایی 
مانند روغن، مرغ، تخم مرغ، گوشت و دارو در 
اختیار دولت قرار می گیرد  تا نرخ کالاها را در 
سال آینده نسبت به امسال ثابت نگه دارد و 

شاهد افزایش قیمت این کالاها نباشیم.

برای دومین سال متوالی محقق شد 

کسب رتبه نخست »شاخص فروش« و »بهره وری کل 
عوامل« بین موسسات بیمه ای توسط بیمه دی 

بیمه دی در بیست و سومین همایش شرکت های 
برتر ایران، برای دومین سال متوالی توانست در 
رده بندی گروه موسسات بیمه ای در دو زمینه  
»شاخص فروش« و »بهره وری کل عوامل« رتبه 
نخست را از آن خود کند و در صدر شرکت های 

بیمه ای کشور قرار گیرد. به گزارش روابط عمومی 
همایش  سومین  و  بیست  دی،  بیمه  شرکت 
شرکت های برتر ایران، دیروز به همت سازمان 
مدیریت صنعتی در مرکز همایش های بین المللی 
صدا و سیما برگزار شد که بیمه دی توانست در 
ارزیابی هیئت داوران و براساس نتایج به دست 
آمده، از میان شرکت های حاضر در این همایش، 
دو عنوان نخست در دو شاخص این همایش را از آن 
خود کند.هیئت داوران این همایش، با اهدای لوح 
از محمدرضا کشاورز مدیرعامل شرکت بیمه دی 
به پاس تاش های مجموعه بیمه دی تقدیر کردند.
این همایش هر سال با حضور مقامات ارشد کشور، 
سیاست گــذاران اقتصادی و صنعتی، مدیران 
شرکت های برتر و بزرگ کشور، کارشناسان و 
صاحب نظران اقتصادی، خبرنگاران صنعت و 
اصحاب رسانه برگزار می شود و از شرکت های 
پیشرو )انتخاب شده بر اساس روند رشد طی چهار 
سال اخیر(، تقدیر به عمل می آید.روابط عمومی 
بیمه دی کسب این افتخار را به تمام همکاران و 

همه ذی نفعان شرکت تبریک می گوید.

سید پرویز فتاح در مراسم امضای تفاهم 
انقاب  مسکن  بنیاد  بــا  مشترک  نامه 
اسامی بــرای ساخت 20 هــزار مسکن 
محرومان، در تشریح جزئیات این تفاهم 
نامه اظهار کرد: این سومین تفاهم نامه 
بنیاد مستضعفان بــرای ساخت مسکن 
محرومان است و ما در نخستین تفاهم 
نامه، در ساخت 14 هزار واحد مسکونی 
برای خانواده های پرمعلول با سازمان 
بهزیستی مشارکت کردیم که خوشبختانه 
ــروز 10 هــزار واحــد از ایــن خانه ها  تا ام
ساخته شده و ان شاءا... واحدهای باقی 
مانده نیز در سال آینده تکمیل می شود. 
در دومین تفاهم نامه برای ساخت مسکن 
محرومان، ابتدای بهمن ماه امسال در 
تفاهمی سه جانبه با بنیاد مسکن و کمیته 
امــداد، پرداخت 500 میلیارد تومان به 
صورت باعوض را برای ساخت 10 هزار 
واحد مسکونی خانواده های تحت پوشش 
کمیته امــداد، متعهد شدیم.سید پرویز 
فتاح اضافه کرد: در تفاهم نامه امــروز ) 

دیروز( نیز بنیاد مستضعفان پرداخت 1000 
میلیارد تومان را به صورت باعوض در ساخت 
20 هزار واحد مسکونی برای اقشار ضعیفی 
که تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی نیستند، 
متقبل شد که در این تفاهم نامه، سهم بنیاد 
ــد مسکونی، 50  ــرای هر واح مستضعفان ب
میلیون تومان باعوض اســت. فتاح با بیان 
این که این واحدهای مسکونی در روستاها 
و شهرهای با جمعیت کمتر از 25 هــزار نفر 
ساخته می شــود افـــزود: بنیاد مستضعفان 
عاوه بر این 1000 میلیارد تومان، در صورت 
امکان، زمین و مصالح رایگان را عهده دار 
خواهد شد. به گفته وی، بنیاد مستضعفان 
تا امــروز 2000 میلیارد تومان باعوض در 
زمینه ساخت مسکن محرومان متعهد شده 
که تا دو سال آینده به صورت کامل، پرداخت 
می شود.رئیس بنیاد مستضعفان با تاکید بر 
توقف نکردن روی این مقدار، ابراز امیدواری 
کرد که در آینده نزدیک، اقدامات بیشتری 
برای رفع محرومیت و خانه دار شدن اقشار 

ضعیف انجام شود.

فتاح در مراسم امضای تفاهم نامه با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی: 

20هزارخانواده محروم ایرانی خانه دارمی شوند 

موافقت تلفیق با بازگشت مشروط ارز 4200 به بودجه 
کمیته نظارتی برای ارز کالاهای اساسی تشکیل می شود 

رئیس سازمان امــور مالیاتی نسبت مالیات 
به تولید ناخالص داخلی در اقتصاد ایــران را 
6 تا 7 درصد اعام کرد که نشان می دهد این 
نسبت در اقتصاد ایران بیش از چهار برابر کمتر 
از اقتصادهای پیشرفته است. به گزارش مهر 
،امیدعلی پارسا با بیان این که در کشورهای 
توسعه یافته، حدود 30 درصد تولید ناخالص 
داخلی در قالب مالیات در اختیار دولت قرار 
می  گیرد، افزود: این در حالی است که این رقم 
در کشور ما حدود 6 تا 7 درصد است و با این رقم 
پایین نمی  توان از پس همه هزینه  های اجتماعی 
کشور برآمد و سایر شیوه  های تامین مالی از 
قبیل فروش نفت، استقراض از شبکه بانکی و 
چاپ پول نیز نادرست، غیر اصولی و با آثار تورمی 
بسیار بالاست. به گزارش خراسان، نسبتی که 
رئیس سازمان امور مالیاتی مطرح می کند، 

مهم ترین نسبت برای سنجش میزان اثربخشی 
نظام مالیاتی است و فاصله بیش از چهار برابری 
اقتصاد ایــران با اقتصاد کشورهای پیشرفته 

در مالیات ستانی را نشان می دهد. معافیت 
های فراوان و فرارهای مالیاتی گسترده، مهم 
ترین عامل فاصله مالیات ستانی در ایــران با 

اقتصادهای پیشرفته اســت. طی دهــه های 
گذشته وابستگی اقتصاد به نفت موجب شده 
ــران مانند بیشتر اقتصادهای  بود اقتصاد ای
نفتی توجه چندانی به نوسازی نظام مالیاتی 
و پایه های جدید مالیاتی نداشته باشد ولی در 
یک دهه اخیر با توجه به افت شدید درآمد نفت 
به دلیل تحریم ها و کاهش قیمت نفت، تاش 
هایی برای تعیین پایه های جدید مالیاتی صورت 
گرفت که در عمل تاکنون به نتیجه نرسیده است 
و لوایح مورد نیاز برای مالیات بر عایدی سرمایه 
و مالیات بر مجموع درآمد ،همچنان در دولت 
معطل مانده است. چند روز قبل نیز وزیر اقتصاد 
اعام کرد که لایحه اصاح قانون مالیات ها فعا 
از دستور کار دولت خارج شده است. این در 
حالی است که بیش از یک سال از ارائه این لایحه 

از سوی وزارت اقتصاد به دولت گذشته است.

آمار رئیس سازمان مالیاتی از نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در ایران و اقتصادهای پیشرفته نشان داد 

عقب ماندگی 4 برابری مالیات درایران 


